[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2024 № ПОС.03-1758/24

город Переславль-Залесский

Об условиях приватизации
муниципального имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления индивидуального предпринимателя Алябьева Алексея Николаевича от 03.04.2024 № б/н

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:
- характеристики имущества – транспортные средства:
1) трактор МТЗ-80 Л, колесный, год выпуска 1987, заводской номер машины 539213, государственный регистрационный знак 76 ХХ 8920;
2) трактор МТЗ-80, колесный; год выпуска 1993, заводской номер машины 910328, государственный регистрационный знак 76 ХХ 0445;
3) трактор МТЗ -82, колесный, год выпуска 1990, заводской номер машины 281869, государственный регистрационный знак 76 ХХ 0451;
4) экскаватор ЭО2621, колесный, год выпуска 1991, заводской номер машины 253567, регистрационный знак 76 ХХ 0444;
5) прицеп тракторный 2ПТС-4,5 мод. 8549, год выпуска 2006, заводской номер машины 8549 АТ 60000033, государственный регистрационный знак 76 ХС 8312;
6) прицеп тракторный 2ПТС-4,5 мод.8549, год выпуска 2006, заводской номер машины 8549 АТ 60000032, государственный регистрационный знак 76 ХХ 9870;
7) прицеп тракторный 2ПТС-4, год выпуска 1988, заводской номер машины 18390, государственный регистрационный знак 76 ХС 2695.
- способ приватизации – в порядке реализации преимущественного права индивидуального предпринимателя Алябьева Алексея Николаевича на приобретение в собственность арендуемого имущества;
 - цена имущества (в соответствии с отчетами оценщика об оценке рыночной стоимости) - 617413 (Шестьсот семнадцать тысяч четыреста тринадцать) рублей 00 копеек;
 - срок рассрочки платежа – три года посредством ежемесячных выплат в равных долях;
2. Управлению муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского (Быкова Т.А.) направить индивидуальному предпринимателю Алябьеву Алексею Николаевичу проект договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                               		                   Т.С. Ильина
image1.wmf